
 

  

MUZEUM KARLOVY VARY 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE KARLOVARSKÉHO KRAJE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA   2021 
      



 

 
 
 
Motto 
 
 
 
 
 
 

   „Dejte mi muzeum a já ho zaplním.“ 
 

Pablo Picasso (1881–1973) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
3 

 

Obsah 

ÚVOD ............................................................................................................................................. 4 

Slovo ředitelky ........................................................................................................................................................... 4 

Základní informace o muzeu ..................................................................................................................................... 5 

Otevírací doba a vstupné ........................................................................................................................................... 6 

SBÍRKY ........................................................................................................................................... 7 

Akvizice | Nákupy | Dary | Sběry | Nálezy | Vícenálezy ................................................................................................ 7 

Inventarizace sbírek................................................................................................................................................... 9 

Zápůjčky sbírek .......................................................................................................................................................... 9 

Registr a uložení sbírek ............................................................................................................................................. 9 

Restaurování a konzervace sbírek ............................................................................................................................10 

PREZENTACE SBÍREK ................................................................................................................... 12 

Stálé expozice ...........................................................................................................................................................12 

Vlastní a převzaté výstavy ........................................................................................................................................12 

Zápůjčky vlastních výstav .........................................................................................................................................19 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST ................................................................................................................. 20 

ODBORNÁ A VÝZKUMNÁ ČINNOST ............................................................................................. 23 

VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................ 34 

NÁVŠTĚVNOST ............................................................................................................................. 36 

Návštěvnost výstav a akcí .........................................................................................................................................36 

BADATELSKÁ KNIHOVNA ............................................................................................................ 37 

PERSONÁLIE ................................................................................................................................ 38 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA............................................................................................................... 39 

HOSPODAŘENÍ ............................................................................................................................. 40 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
4 

 
 

Úvod 
 

Slovo ředitelky 

 
Vážení přátelé, 

rok 2021 byl nejen pro muzeum velmi náročný. I přes situaci spojenou s koronavirem Covid-19 a s tím souvisejícím 

uzavřením muzea pro veřejnost se podařilo uskutečnit řadu vydařených kulturních aktivit. V uplynulém roce byly 

uskutečněny vydařené muzejní výstavy a přednášky, vlastní či zapůjčené. Muzeum se zaměřilo především na 

prezentaci vlastních sbírek, v depozitářích má uloženo téměř 50 tisíc předmětů. Muzeum se zapojilo do několika 

významných a rozsáhlých projektů, které bezezbytku naplnily svůj očekávaný cíl. Podařilo se nám získat finanční 

prostředky z několika dotačních titulů na restaurování sbírek, digitalizaci vzácných tisků či na výstavní projekty. 

Byl to rok velice náročný, plný neočekávaných úkolů a obav z budoucnosti. Hospodářský výsledek ve výši 85 tisíc 

Kč je proto zcela jistě vynikající bilancí. 

Neméně činní jsme byli v investičních projektech. Dokončili jsme třetí etapu nové fasády Královské mincovny 

v Jáchymově. Pokročili jsme s přípravnou fází rozšíření expozice v Královské mincovně v Jáchymově o expozici 

přírody Krušnohoří. 

S návštěvníky vernisáží jsme byli nuceni, na dobu uzavření expozic v době pandemie koronaviru Covid-19, přerušit 

setkávání. To však nijak nebránilo naší aktivitě ve virtuálním prostoru. Komunikovali jsme přes sociální sítě, kde 

jsme připravili pro naše příznivce výstavy a soutěže v online prostoru. Velmi úspěšnými se staly naše soutěže ve 

veřejném prostoru s procházkami po městě Karlovy Vary. 

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala za spolupráci všem mým kolegům za jejich vysokou profesionalitu 

a přístup. Každý z nich je osobností ve svém oboru. Dohromady tvoří skvělý tým. Bez tohoto týmu a jejich přístupu 

k práci by muzeum nebylo muzeem a nemohlo by Vám připravovat pestrý, a jak doufáme, i zajímavý program. 

Je také důležité poděkovat za vstřícnost a podporu našemu zřizovateli Karlovarskému kraji.  

Doba je velmi složitá. Plná emocí a nepochopitelných událostí. Neklesejme však na mysli. Važme si krásných chvilek 

s rodinou, známými. Važme si každé chvilky, kterou můžeme strávit s někým, koho máme rádi, koho si vážíme. 

I drobnosti jsou radosti. To, co dnes považujeme za samozřejmé, již zítra být samozřejmostí nemusí. Proto si my, 

Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, vážíme každého návštěvníka a každého 

setkání s Vámi. A proto doufáme, že se s Vámi budeme setkávat i nadále a že Vám budeme přinášet radost. 

Mgr. Dominika Kožešníková, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
5 

 
 
 

Základní informace o muzeu 

 
Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, v roce 2021 spravovalo dvě pobočky, expozici 
na Nové louce v Karlových Varech a Královskou mincovnu v Jáchymově. V každé z poboček se nachází stálá 
muzejní expozice i prostory pro dočasné výstavy. 
 
Muzejní expozice v Karlových Varech se nachází v budově bývalého okresního hejtmanství, na Nové louce. Budova 
disponuje třemi sály pro krátkodobé výstavy (plocha 56 m2, 37 m2 a 35 m2) a ozvučeným přednáškovým sálem 
(56 m2) a maximální kapacitě 50 osob. 
 
Expozice v Jáchymově sídlí v renesančním objektu Královské mincovny. V prvním patře budovy se nachází sál 
využívaný k přednáškám a konferencím, dále jsou k dispozici dvě dvorany, ve kterých lze pořádat různé kulturní 
a vzdělávací akce a pořady pod širým nebem. 
 
Pobočky muzea v Karlových Varech a Jáchymově jsou objekty vlastněné Karlovarským krajem a spravované 
muzeem. Ve správě muzea jsou také depozitární budovy, jedna v Tepličce, dvě, Belveder a Jelen, v Karlových 
Varech v ulici Pod Jelením skokem. V objektu Belveder sídlí ředitelství muzea a muzejní knihovna. 
 
Ve svých pobočkách muzeum poskytuje veřejné služby ve smyslu zákona č.483/2004 Sb., kterým se mění zákon 
č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy zaručující jejich územní, fyzickou, časovou a ekonomickou 
dostupnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
6 

 
 
 

Otevírací doba a vstupné 

 
V obou expozicích muzea, jak v Karlových Varech na Nové louce, tak v Královské mincovně v Jáchymově, 
je zavedena totožná otevírací doba i jednotné vstupné, a sice: 
 
leden – duben středa – neděle 10.00 – 17.00 
květen – září  úterý – neděle 10.00 – 18.00 
říjen – prosinec středa – neděle 10.00 – 17.00 
 
Základní vstupné 100 Kč 
Snížené vstupné 60 Kč (senioři od 65 let / studenti od 15 do 26 let / děti od 6 do 15 let) 
Rodinné vstupné 240 Kč (1–2 dospělí a 1–4 děti) 
Skupinové vstupné 75 Kč (dospělý návštěvník ve skupině od počtu 10 osob: 25% sleva) 
Zdarma 0 Kč (děti do 6 let, osoby ZTP, ZTP/P, AMG, ICOM, ICOMOS, NPÚ, TISK-PRESS) 
Školní a zájmové skupiny 40 Kč (za osobu) 
Průvodce – odborný výklad 10 Kč (za osobu) 
 
 
Délka prohlídky cca 90 minut. 
Česko-anglické popisky. 
V pokladně je k dispozici zkrácený průvodce v NJ a RJ. 

 
 
 

Expozice muzea na Nové louce



 

 
7 

 
 

Sbírky 
 
 
Charakteristika sbírkového fondu 
Muzeum Karlovy Vary je správcem sbírky užitého umění – cín, sklo, porcelán; národopisné sbírky – nábytek, textil, 
nářadí a nástroje; pečuje o sbírky uměleckých řemesel – produkce karlovarských puškařů; sbírky k vývoji lázeňství; 
sbírky umění – regionální grafiky, plastiky, obrazy, staré tisky; sbírky archeologické a přírodovědné. 
Muzeum eviduje svou sbírku v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury ČR. Registrována je pod evidenčním 
číslem KVM/002-02-22/048002, s názvem „Sbírka Muzea Karlovy Vary“. 
Celá sbírka k 31. prosinci 2021 čítá 48 950 položek. 
 
 

Akvizice | Nákupy | Dary | Sběry | Nálezy | Vícenálezy 

V roce 2021 muzeum získalo do svých sbírek celkem 62 přírůstků. Bylo nakoupeno celkem 35 sbírkových předmětů 
v celkové výši 200.260 Kč. Muzeum na nákup sbírkových předmětů obdrželo dotaci ve výši 200.000 Kč od svého 
zřizovatele, Karlovarského kraje. 
Ostatní přírůstky sbírkových předmětů byly získány ve formě darů, nálezů a vícenálezů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
8 

 
Nové přírůstky do sbírek karlovarského muzea v roce 2021: 
 
Přírůstkové číslo Název sbírkového předmětu Kusů Způsob nabytí Fond 
1/2021 Příbor z alpaky (část): polévková lžíce, vidlička, nůž 3 dar Kk 
2/2021 Dřevěná secesní skříň 1 dar F 
3/2021 Podílový list filiálky Böhmischen Escompte-Bank, Filiale in Carlsbad z října 1883 1 dar Ha 
4/2021 Porcelánové předměty, celkem 29 kusů: 9× malý talířek, 4× větší talířek,  29 dar Pp 
 5× osmihranná miska, 3× mléčenka (1 velká a 2 malé), 5× konvička na smetanu, 
 1 konvička s víkem, 2× šálek 
5/2021 Kniha Seznam míst v království Českém, 1886 1 nákup Rt 
6/2021 Kniha Landeseintheilung des königreichs Böhmen, 1853  1 nákup Rt 
7/2021 Plán městské zástavby Karlových Varů, ručně kolorovaný, kolem 1940 1 nákup Lp 
8/2021 Grafický list-s vyobrazením bývalé střelnice na Kamenném vrchu (autor: J. Lochner) 1 nákup Ug 
9/2021 Mapa Nejdecka, barevná litografie, kolem 1900 (autor: Hermann Zettl) 1 nákup Lm 
10/2021 Štěpit, arsen; vzorek z typové lokality na 10. patře dolu Svornost ze žíly Geschieber  1 nákup Ga 
11/2021 Běhounekit, arsen; vzorek z typové lokality na 10. p. dolu Svornost ze žíly Geschieber  1 nákup Ga 
12/2021 Sejkorait, kuprosklodowskit, zippeit, rabejacit, minerální fáze blízká jáchymovitu…  1 nákup Ga 
13/2021 Braunerit, agricolait; jeden ze tří existujících vzorků, šachta Svornost  1 nákup Ga 
14/2021 Plavnoit, magnesiozippeit; unikátní vzorek, šachta Rovnost  1 nákup Ga 
15/2021 Horákit, fosfuranylit, bi-bohatý tennantit; část starého vzorku, šachta Rovnost 1 nákup Ga 
16/2021 Kroupait, bobifinchit, k-fourmarierit, sádrovec; vzorek z patra Daniel na šachtě Svornost 1 nákup Ga 
17/2021 Paddlewheelit, chalkopyrit, uraninit; protilehlý kus holotypového vzorku, žíla Prokop  1 nákup Ga 
 na 5. patře dolu Svornost 
18/2021 Babánekit, lavendulan, lindackerit; reprezentativní vzorek ze žíly Geister, 3. dušní patro  1 nákup Ga 
 jámy Rovnost 
19/2021 Bílá porcelánová váza s glazurou, v bruselském stylu (autor: Jaroslav Ježek) 1 nákup Pp 
20/2021 Grafický list s vyobrazením města Lokte; oceloryt, před 1872 (autor: Josef Rybička)  1 nákup Ug 
21/2021 Kolorovaná xylografie s vyobrazením města Lokte 1 nákup Ug 
22/2021 Grafický list s vyobrazením města Lokte (autor:  Josef Schäfler) 1 nákup Ug 
23/2021 Grafický list s vyobrazením nádvoří loketského hradu (autor: Vincenc Morstadt) 1 nákup Ug 
24/2021 Grafický list s vyobrazením hradu Loket (signováno „C. D.“)  1 nákup Ug 
25/2021 Barevná kresba Mlýnské kolonády v Karlových Varech, 1986 (autor: Václav Hakl) 1 nákup Uo 
26/2021 Pohled na lázeňské centrum Karlových Varů, serigrafie, 1986 (autor: Václav Hakl) 1 nákup Ug 
27/2021 Grafický list, pohled na Zámeckou věž v Karlových Varech (autor: Václav Balšán)  1 nákup Ug 
28/2021 Grafický list, pohled na věže kostela sv. Máří Magdaleny (autor: Václav Balšán) 1 nákup Ug 
29/2021 Obraz Poštovního dvora v Karlových Varech, akvarel, 1967 (sign. Jaroslav Bůžek)  1 nákup Uo 
30/2021 Biskvitová plastika tří Židů sedících na lavičce  1 vícenález Pp 
31/2021 Dermoplastický preparát kukačky obecné volně sedící na větvičce 1 nález Bv 
32/2021 Dermoplastický preparát ťuhýka obeckého volně sedícího na větvičce  1 nález Bv 
33/2021 Dermoplastický preparát pěnkavy jikavce volně sedící na větvičce  1 nález Bv 
34/2021 Dermoplastický preparát sokola stěhovavého volně sedícího na větvi 1 nález Bv 
35/2021 Pamětní spis k oslavě 600. výročí udělení městských práv Karlovým Varům „C IV 1970“; 1 dar Nmk 
 signovaný tisk z pozůstalosti autora grafického zpracování spisu Vladimíra Koutského  
36/2021 Dva porcelánové hrnky, oficiální suvenýr 55. MFF Karlovy Vary 2 nákup Pp 
37/2021 Reklamní plakát na fotografickém papíře, Tabák J. Jánský – Karlovy Vary, asi 1946–1950 1 nákup Pl 
38/2021 Grafický list průčelí kostela sv. Máří Magdaleny, lept s akvatintou na kartonu 1 nákup Ug 
 (autor: Václav Balšán) 
39/2021 Grafický list, vyobrazení Parkhotelu Richmond, PF 98 (nečitelná autorská signatura)  1 nákup Ug 
40/2021 Porcelánový popelník s motivem Karlových Varů a plastikou dýmky 1 nákup Pp 
41/2021 Kuřácká souprava ve stylu art deco v červené a stříbrné barvě 1 nákup Pp 
42/2021 Dóza vykládaná karlovarským vřídlovcem, dárkový suvenýr z 50. let 20. století 1 nákup Nmk 
43/2021 Mědiryt s vyobrazením Mlýnského, Nového a Theresiina pramene; kolem r. 1800  1 nákup Ug 
44/2021 Barevná litografie lázeňské části Karlových Varů s Gogolovou lávkou (autor: V. Lokvenc) 1 nákup Ug 
45/2021 Skicář Leopolda Platzera, „Christus und Zwölf Aposteln“  1 vícenález Uo 
46/2021 Historické nouzové platidlo „Consumverein Joachimsthal“ v hodnotě „5“ 1 dar N 
47/2021 Grafický list technik, nářadí a vybavení pro plavení rud v  18. stol. (autor: J. X. Schmuzer) 1 dar Ug 
48/2021 Grafický list výdřevy štol a šachet v 18. století (autor. Jacob Xaver Schmuzer) 1 dar Ug 
49/2021 Plakát ke slavnosti v zahradě Poštovního dvora v Karlových Varech 3. srpna 1852 1 dar Pl 
50/2021 Geologická mapa Jáchymovska „Geologische Kartenskizze“, 1. polovina 20. století 1 dar Lm 
51/2021 Plakát ke koncertu Lázeňského orchestru dne 3. srpna 1879  1 dar Pl 
52/2021 Tři etikety od karlovarských špendlíků; 2. polovina 19. století 3 dar Nmk 
53/2021 Vyřezávaný obraz, trojice krušnohorských hudebníků a tanečníků v krojích 1 dar Un 
54/2021 Dobová kopie projektu přestavby jáchymovské radnice z roku 1901 1 dar Ug 
55/2021 Dva odznaky s logem 55. MFF Karlovy Vary 2 nákup N 
56/2021 Svatební výbava nevěsty z let 1905–1920, spodní a noční dámské a pánské prádlo 26 dar Tk 
57/2021 Dvanáct loutek z divadla Antonína Neumayera k pohádce O dvanácti měsíčcích 12 dar Tk 
58/2021 Osm loutek z divadla Antonína Neumayera k pohádce Aladin 8 dar Tk 
59/2021 Sedm loutek z divadla Antonína Neumayera k pohádce Babice Bludice 7 dar Tk 
60/2021 Pět loutek z divadla Antonína Neumayera k pohádce Bílý had 5 dar Tk 
61/2021 Jedna loutka z divadla Antonína Neumayera k pohádce Polárka 1 dar Tk 
62/2021 Sedmnáct loutek z divadla Antonína Neumayera k pohádce Tři zlaté vlasy děda Vševěda 17 dar Tk 

 



 

 
9 

 
 
 

Inventarizace sbírek 

 
Na základě zákona 122/2000 Sb. byly v roce 2021 provedeny inventury sbírkových fondů: 
– Militaria, chladná 
– Militaria, modely, kopie 
– Militaria, palná 
– Militaria, palná chladná 
– Militaria, na ratištích 
– Militaria, střelci 
– Militaria, terče 
– Militaria, výstroj 
– Umění, plastika 
 
 

Zápůjčky sbírek 

 
Muzeum Karlovy Vary poskytuje dlouhodobé zápůjčky svých sbírkových předmětů dalším subjektům pro jejich 
muzejní expozice. 
 
 
Zapůjčené sbírkové předměty 
Muzeum Šumavy, Sušice: kovy cín 1 
NPÚ České Budějovice – Klášter Kladruby: mince 5, hodiny 1 
Město Ostrov – klášter & zámek: mapa 1, plastiky 4, archeologie 14, kovy stříbro 6, archeologie 97 
Hrad Loket: militaria 2 
ÚPM Praha – Zámek Klášterec n. O.: porcelán 33 
Město Loučná pod Klínovcem umění: národopis 17 
Městské muzeum Františkovy Lázně: kovy kompozice 3, nábytek 6, stříbro 1, sklo 1, porcelán 30 
Obec Boží Dar – muzeum: cín 6, hudební nástroje 2, plastiky 7, národopis 31, nábytek 3, textil 4, železo 3, typáře 2, 
hodiny 1 
Moser, a.s. – muzeum: sklo 12 
Krajský úřad Karlovarského kraje: porcelán 20 
Město Horní Blatná: technika 2 
Galerie umění Cheb – Retromuseum: porcelán 18 
Město Žlutice – muzeum: nábytek 5, cín 4, kovy – železo 30, militaria – chladná 5, militaria – modely 1, militaria – 
palná chladná 1, militaria – na ratištích 4, militaria – výstroj 1, umění – obrazy 3, archeologie 23, umění – plastika 3, 
NvN národopis – nástroje 9 
 
 

Registr a uložení sbírek 

 
Sbírka Muzea Karlovy Vary je registrována v Centrální evidenci sbírek MK ČR. Podle zákona 122/2000 Sb. o ochraně 
sbírek muzejní povahy je v muzeu vedena chronologická evidence sbírek I. a II. stupně tj. v přírůstkové knize 
a v katalogizačních kartách, dále je vedena pomocná evidence předmětů nesbírkové povahy, evidence zápůjček 
a výpůjček. Administrace registru sbírek je v souladu s interní směrnicí muzea č. 10/2010, která stanovuje postup 
pro administrování sbírky. 
 
Muzeum má své sbírkové předměty deponovány ve dvou objektech, v Karlových Varech a v Tepličce. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
10 

 
 
 

Restaurování a konzervace sbírek 

 
V roce 2021 muzeum uskutečnilo restaurování a konzervaci sbírkových předmětů v souhrnné ceně 189.475 Kč. 
Muzeum si tyto služby zajišťuje externě, neboť nedisponuje žádným odborným restaurátorským pracovištěm. 
Ochrana sbírek byla dílem financována z vlastních zdrojů, ve výši 57.475 Kč, dílem z grantu Ministerstva kultury ČR 
na restaurování sbírkových předmětů, který činil 132.000 Kč. 
 
 
Restaurovány byly tyto sbírkové předměty:       restaurátor 
Lm 6 – Mapa loketského a chebského kraje, 604 × 535 mm     Mgr. Veronika Žáková 
Lm 8 – Mapa loketského a chebského kraje z r. 1742, 635 × 559 mm    Mgr. Veronika Žáková 
Lm 12 – Mapa loketského a chebského kraje z r. 1742, 630 × 538 mm    Mgr. Veronika Žáková 
Lm 14 – Mapa loketského a chebského kraje z r. 1742, 631 × 539 mm    Mgr. Veronika Žáková 
Lm 19 – Mapa loketského a chebského kraje z r. 1725, 639 × 545 mm    Mgr. Veronika Žáková 
Lm 23 – Mapa loketského kraje, datace 1725, 583 × 538 mm     Mgr. Veronika Žáková 
Mt 34 – Střelecký terč s motivem dámy hrající šachy s kavalírem, průměr 62 cm  Mgr. Pavel Blattný 
Mt 122 – Střelecký terč s motivem perkusní pušky s řemenem, 59 × 58 cm   Mgr. Pavel Blattný 
Mt 166 – Střelecký terč, stojící jelen se stromy a zbytky nápisů, průměr 119 cm  Mgr. Pavel Blattný 
Mt 167 – Střelecký terč, stojící jelen se stromy a se jmény střelců, průměr 117 cm  Mgr. Pavel Blattný 
Mt 193 – Střelecký terč, cesta mezi kopci s městem v pozadí, 58,5 × 59 cm   Mgr. Pavel Blattný 
Uo 672 – Ex Voto, obraz Panny Marie Pasovské s prosebníky, olejomalba na plátně Mgr. Pavel Blattný 
Up 24 – Dřevěná plastika Krista, polychromovaná dřevořezba, výška 24 cm   Mgr. Pavel Blattný 
Up 103 – Stojící postava světice v esovitém postoji, polychromovaná dřevořezba  Mgr. Pavel Blattný 
Up 169 – Korpus Krista, polychromovaná dřevořezba, výška 72 cm    Mgr. Pavel Blattný 
 

 
 
 

Obraz Uo-672, stav před restaurováním Obraz Uo-672, stav po restaurování



 

 
11 

 

 
 

Terč Mt-167, stav před restaurováním

Terč Mt-167, stav po restaurování



 

 
12 

 
 

Prezentace sbírek 
 
 

Stálé expozice 

Muzeum provozuje dvě stálé expozice: 
 
Muzeum Karlovy Vary 
Nová expozice o dějinách Karlových Varů a karlovarském lázeňství, dějinách a přírodě Karlovarska je doplněna 
interaktivními prvky s ozvučením a taktilními exponáty. Expozice je oživena dětskou cestou s vtipně zobrazenými 
dějinnými událostmi. 
 

 
Královská mincovna Jáchymov 
Expozice prezentuje dějiny významného horního města, od mineralogie, geologie, archeologie, hornictví, 
zpracování rud až po numismatiku, vzdělanost a renesanci, dějiny jáchymovského lázeňství a krušnohorský 
národopis. 
 
 

Vlastní a převzaté výstavy 

 
Z důvodu pandemie viru SARS-COV-2 (COVID-19) byla na základě nařízení vlády ČR do 4. 5. 2021 (včetně) uzavřena 
pro veřejnost také muzea a zrušeny různé kulturní a společenské akce. Nevítaným, ale nutným důsledkem těchto 
opatření byly omezené možnosti muzea pořádat výstavy a akce pro veřejnost. Již probíhající výstavy byly z tohoto 
důvodu prodlouženy až do doby po znovuotevření muzea. Ty z plánovaných výstav, u kterých to bylo možné, byly 
uskutečněny pod širým nebem, ostatní výstavy a akce se mohly uskutečnit teprve ve druhém pololetí roku. 
 
Tři kostely, tři příběhy 
Muzeum Nová Louka 
Autorská výstava shrnuje výsledky archeologických výzkumů kostelů sv. Linharta v zaniklé středověké osadě 
Obora, sv. Mikuláše pod Krudumem a sv. Maří Magdalény v Karlových Varech. Všechny zmiňované kostely 
spravoval řád Křížovníků s červenou hvězdou a takto společně byly veřejnosti představeny poprvé. 
Termín konání: 23. 9. 2020 – 13. 6. 2021 (původně plánováno do 13. 12. 2020, prodlouženo do 13. 6. 2021) 
Kurátoři výstavy: Mgr. Jiří Klsák, Bc. Jan Tajer 

Expozice Nová louka Královská mincovna v Jáchymově



 

 
13 

 
Pan Muzeum 
Pod širým nebem v lázeňských lesích poblíž zaniklého kostela sv. Linharta 
Standa očima přátel a spolupracovníků. Muzeum Karlovy Vary formou výstavy veřejně vyjadřuje poděkování 
a gratulaci Stanislavu Burachovičovi k jeho 70. narozeninám. 
PhDr. Stanislav Burachovič je s Muzeem Karlovy Vary natolik spjat, že se jeho jméno stalo pro instituci takřka 
synonymem. V muzeu byl zaměstnán od roku 1976 až do konce roku 2017 jako odborný pracovník, historik. 
Pracoval na desítkách úspěšných výstav a knih a napsal nepočítaně odborných i popularizačních článků. Vždy 
ochotně a zapáleně sděloval informace o Karlových Varech a celém jeho rodném kraji všem, kdo chtějí naslouchat. 
Zasloužil se také o vznik tradičního Historického semináře Karla Nejdla. 
Termín konání: 12. 12. 2020 – 28. 2. 2021, prodlouženo do 14. 3. 2021 
Kurátoři výstavy: RNDr. Jan Matějů, Ph.D., a Bc. Pavla Perglová 
 
 

 
 



 

 
14 

 
Holby a korbele ze sbírek Muzea Karlovy Vary 
Pod širým nebem ve Smetanových sadech u Alžbětiných lázní v Karlových Varech 
Královská mincovna v Jáchymově 
Na přelomu dubna a května se v parku ve Smetanových sadech u Alžbětiných lázní konala nevelká výstava pod 
širým nebem, na níž muzeum představilo holby a korbele ze svých sbírek. Holba i korbel jsou staré nádoby na 
nápoje s uchem a víkem. U holby objem odpovídal přibližně půl pintě neboli 0,95 l. U holeb zpravidla nechybělo 
zdobení malbou či reliéfem. Na sedmi panelech s fotografiemi byly předvedeny holby a korbele z různých 
materiálů (např. kamenina, porcelán, fajáns), z nichž se tyto nádoby vyráběly. 
Termín konání: 30. 4. – 30. 5. 2021 (Smetanovy sady) a 3. 6. – 29. 8. 2021 (Královská mincovna Jáchymov) 
Kurátor výstavy: Bc. Marcel Paška 
 

 



 

 
15 

 
Karlovy Vary ve filmu 
Muzeum Nová louka 
Výstava byla předzvěstí a zároveň doprovodnou akcí termínově posunutého 55. ročníku mezinárodního filmového 
festivalu (20. – 28. 8. 2021) a také připomínkou devadesátého výročí existence barrandovského filmového studia. 
Lázeňské město patří mezi vyhledávané filmařské lokality. Natočeny zde byly desítky snímků. Cílem výstavy nebylo 
podrobné mapování všech filmových či televizních projekty, které ve městě a okolí vznikly, z více než sto dvaceti 
titulů byla vybrána dvacítka nejznámějších. 
Pracovníci barrandovského fundu dohledali k jednotlivým filmům či seriálům dochované kostýmy, rekvizity 
a dokumenty z natáčení. Kostýmní a rekvizitní sklady a depozitáře na Barrandově uchovávají nepřeberné množství 
předmětů. Svůj bohatý příběh má každý, mnohé z nich jsou dodnes aktivně využívány při natáčení nových 
projektů. Výstava z této mozaiky vytvořila pomyslnou časovou osu, která návštěvníkům nabídla přehled základních 
informací o prezentovaných filmech a televizních projektech. Expozici doplňovaly fotografie jednotlivých lokací 
a objektů. Muzeum výstavu připravilo ve spolupráci se společností Barrandov Studio, a.s. 
Termín konání: 3. 7. – 29. 8. 2021 
Kurátor výstavy: Mgr. Dominika Kožešníková 

 
 
 
Karlovarský folklorní festival – brána do světa 
Muzeum Nová louka 
V rámci Karlovarského folklorního festivalu a též připomínky 
dvacátého výročí úmrtí Alešy Balounové (1920–2001), folkloristky 
a spoluzakladatelky souboru Dyleň, který spolu s manželem 
Miroslavem v roce 1957 založili jako folklorní soubor Mládí, se 
v muzeu na Nové louce uskutečnil koncert souboru Dyleň a akci 
doplnila malá výstava připomínající první čtvrtstoletí festivalu. 
Termín konání: 4. a 5. 9. 2021 
Kurátor výstavy: Mgr. Dominika Kožešníková 

 
 
Loutky z ateliéru Václava Lokvence a divadla Antonína Neumayera 
Muzeum Nová louka 
Autorská výstava představila veřejnosti autorské loutky Loutkového 
divadla Antonína Neumayera i loutky sochaře Václava Lokvence, 
které byly výsledkem jejich spolupráce. Expozice rovněž zpracovala 
vývoj Loutkového divadla Antonína Neumayera od jeho založení 
v 60. letech 20. století coby průkopnického černého divadla 
a pantomimy a jeho téměř padesátiletou dráhu loutkového divadla 
pro děti. 



 

 
16 

Výstava návštěvníky seznámila s kulturním děním v Karlových Varech let šedesátých, s výraznou osobností mima 
a herce Antonína Neumayera (1939–1979) a vzdala hold neúnavné práci pro děti čtyř loutkohereček Cilky, 
Mařenky, Laděnky a Lidunky. S dílem tohoto divadelního souboru se v dětství téměř jistě setkal každý, kdo vyrůstal 
v Karlových Varech a okolí. 
K výstavě se vázala i výstava v muzejní kavárně, kde bylo možné zhlédnout linoryty ze světa fantasie, jejichž 
autorkou je česko-německá umělkyně Adéla Knajzl, vnučka Václava Lokvence. 
Součástí výstavy byl doprovodný program, který nabídl workshopy, promítání unikátních filmů a představení 
loutkového divadla. 
Termín konání: 16. 9. – 28. 11. 2021 
Kurátor výstavy: Bc. Pavla Perglová 
 

 

Výstava loutek

Výstava loutek



 

 
17 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                      Výstava loutek 

Výstava loutek 



 

 
18 

 
Nalezený poklad 
Muzeum Nová louka 
Výstava předvedla předměty ze zapomenutého sbírkového fondu, který již více než půl století nikdo neviděl. Mezi 
nalezenými předměty se nacházejí přírodniny, porcelán, plastiky, relikviáře, předměty denní potřeby (brýle, přezky, 
spony, šicí potřeby, oděvy, brože, přívěsky), hračky, betlémy, smaltované komponenty i militárie. Expozice byla 
doplněna vánoční tématikou. 
Vernisáž výstavy se konala 8. prosince v 17 hodin. Úvodní slovo přednesl hejtman Karlovarského kraje Petr 
Kulhánek. Na vernisáži vystoupil Folklorní soubor Dyleň s vánočními koledami. 
Termín konání: 9. 12. 2021 – 27. 2. 2022 
Kurátor výstavy: Mgr. Dominika Kožešníková 
 

 

Nalezený poklad – vystavené předměty 



 

 
19 

 

Zápůjčky vlastních výstav 

 
Umění lovu – od obživy ke kratochvíli. Městské muzeum Františkovy Lázně, hrad Seeberg. 
Termín výstavy: dlouhodobá zápůjčka 
 
Hory oheň plivající aneb sopky našeho kraje. Výstava Muzea Karlovy Vary ve spolupráci s Českou geologickou 
službou. Zámek Valeč, volně přístupné v rámci prohlídky. Počet návštěvníků 4 333. 
Termín výstavy: celá sezóna 2021 
 
 
 

Vernisáž výstavy Nalezený poklad Vernisáž výstavy Nalezený poklad

Výstava Nalezený poklad



 

 
20 

 
 

Publikační činnost 
 
 
V roce 2021 muzeum nevydalo žádnou vlastní publikaci. 
 
 
Odborní pracovníci muzea publikovali: 
 
 
Mgr. Jiří Klsák 
 
Příprava pro publikační činnost 
Shromažďování a rešerše literatury k problematice hradiště Vladař. 
 
Populárně naučné články 
Klsák J. 2021: Příběh bezmála detektivní. Krušnohorské listy, čtvrtletník o krušném žití v Rudohoří, 2020, č. 3, s. 2. 
 
Jiné texty 
Vzpomínka na kolegu archeologa Pavla Šebestu pro Sborník Chebského muzea. 
 
 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D. 
 
Odborné práce a metodiky 
Matějů J. 2021: Mapování výskytu ropuchy krátkonohé na vybraných lokalitách v Chebské a Sokolovské pánvi – 
Závěrečná zpráva, Muzeum Karlovy Vary, 30 pp. 
Matějů J. & Brzobohatá T. 2021: Monitoring sysla obecného (Spermophilus citellus) v ČR  v roce 2021 – Závěrečná 
zpráva. Muzeum Karlovy Vary a AOPK ČR Praha, 26 pp.  
Matějů J., Holub M. & Choleva L. 2021: Návrh regionálního akčního plánu pro karasa obecného (Carassius 
carassius) v Karlovarském kraji. Muzeum Karlovy Vary a AOPK ČR Karlovy Vary a Laboratoř genetiky ryb, ÚŽFG AV 
ČR, 5 pp. 
 
Odborné články v časopisech a sbornících 
Baümlová M. & Matějů J. 2021:  Komentovaný překlad Přírodopisu ještěrky zelené Jana Tadeáše Lindackera z roku 
1791. Sborník muzea Karlovarského kraje 29: 261–266. 
 
Konferenční příspěvky 
Matějů J. 2021: Stav populaci ropuchy krátkonohé v Karlovarském kraji.  Herpetologicko – batrachologický seminář 
zaměřený na výsledky monitoringu a mapování a vliv managementových opatření, AOPK ČR Praha, 4. až 5. 11. 2021, 
Jince. 
 
Populárně naučné články 
Matějů J. 2021: Divočina za humny – O žábě a bagru, aneb jak se vede ropuše krátkonohé v Karlovarském kraji.  
Arnika, přírodou a historií Karlovarského kraje, 2021 (1): 12–19.  
Brzobohatá T., Poledníková K. & Matějů J. 2021: Sysel obecný – zrcadlo zemědělské krajiny. Myslivost – Stráž 
myslivosti, 2021/12: 40–45. 
Matějů J., Melichar V. & Krása P.  2021: Z naší přírody: Chráněná území západních Krušných hor (1. díl). 
Krušnohorský Herzgebirge Luft, 10 (3): 8–10. 
Matějů J., Krása P. & Melichar V. 2021: Z naší přírody: Chráněná území západních Krušných hor: Vlčí jámy. 
Krušnohorský Herzgebirge Luft, 10 (4): 4–6. 
Melichar V., Matějů J. & Krása P.  2021: Z naší přírody: Přírodní památka Pernink. Krušnohorský Luft, 10 (5): 8–11. 
Krása P., Matějů J. & Melichar V. 2021: Z naší přírody: Přírodní památka Studenec. Krušnohorský Luft, 10 (6): 26–28. 
Krása P., Matějů J. & Melichar V. 2021: Z naší přírody: Přírodní památka Kamenný hřib. Krušnohorský Luft, 10 (7): 
24–25. 



 

 
21 

Melichar V., Matějů J. & Krása P.  2021: Z naší přírody: Národní přírodní rezervace Božídarské rašeliniště (1. část). 
Krušnohorský Luft, 10 (8): 12–14. 
Melichar V., Matějů J. & Krása P.  2021: Z naší přírody: Národní přírodní rezervace Božídarské rašeliniště (2. část). 
Krušnohorský Luft, 10 (9): 5–7. 
Matějů J., Melichar V. & Krása P.  2021: Z naší přírody: Přírodní rezervace Ryžovna. Krušnohorský Luft, 10 (10): 
10–12. 
Krása P., Matějů J. & Melichar V. 2021: Z naší přírody: Přírodní památka Rudenská luční prameniště. Krušnohorský 
Luft, 10 (11): 22–24. 
Matějů J., Melichar V. & Krása P.  2021: Z naší přírody: Přírodní památka Rašeliniště Haar. Krušnohorský Luft, 10 (12): 
18–20. 
 
Popularizační články na web muzea a tiskové zprávy 
– Unikátní přírůstky v mineralogické expozici Muzea Královská mincovna v Jáchymově 
– Muzeum Karlovy Vary se podílí na ochraně přírody v regionu i celé České republice 
– Víte, co jsou kvadrátky brslenu? 
– Zlaté květy z Petrovy výšiny 
– Šafrány z Krušných hor 
– Omamná vůně předjaří – lýkovec jedovatý (Daphne mezereum) 
– Jedinečný vodopád Doupovských hor 
– Červená barva zimy – kalina obecná 
 
 
Mgr. Jan Nedvěd 
 
Články v časopisech a sbornících 
Příspěvek pro výroční sborník ČCE na téma protestanti na Karlovarsku 
 
Články na web a facebook muzea 
– Vznik KSČ 
– Protestanti na Karlovarsku 
– Poslední šéf karlovarského Gestapa 
 
Konferenční příspěvky 
Přednesen příspěvek Stříbrná horečka a luterská reformace – zrod Jáchymova pro medievistickou konferenci Místa 
setkávání: prostor a jeho narativy FF UK; konalo se on-line, 27. a 28. května 
 
Odborné recenze 
Recenze článku Karla Řeháčka Nacionálně socialistická personální politika v letech 1938–1945 na západě Čech pro 
muzejní sborník Karlovarského kraje 
 
 
Bc. Marcel Paška 
 
Populárně naučné články 
Paška, M. 2021: Ve Dvorech chodí děti do školy už od roku 1895. Karlovarské radniční listy: měsíčník pro občany 
města Karlovy Vary. Karlovy Vary: Statutární město Karlovy Vary, 2021, XXII(8), 20. 
 
 
Mgr. Lukáš Svoboda 
 
Odborné články 
– Zpracování hesel Eduard Hlawazcek a Gallus von Hochberger pro Bibliografický slovník českých zemí, spolupráce 

s Historickým ústavem AV ČR (květen – červen) 
 
Odborné posudky 
– Vypracování odborného posudku k prodeji hrobky na karlovarském hřbitově v Drahovicích pro Hřbitovní správu 

K. Vary, spolupráce s NPÚ Loket (leden) 
– Zpracování Ideového scénáře „Příběh lázeňského hosta“ pro expozici v Císařských lázních (červen) 
 



 

 
22 

Populárně naučné články v časopisech a sbornících 
– Svoboda, L. a Chvátal, V. F. 2021: Židovské hřbitovy ve Slavkovském lese – Poutnov. Arnika: přírodou a historií 

Karlovarského kraje, 2/2021. s. 43 – 46. 
 
Články na web muzea 
– Před 120 lety zemřel Gallus von Hochberger (únor) 
– 120. výročí Grandhotelu Schützenhaus (únor) 
– Vzpomínka na karlovarského historika Kala Ludwiga (březen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
23 

 
 

Odborná a výzkumná činnost 
 
 
Mgr. Jiří Klsák 
 
Archeologické práce (výzkumy a dozory) a nálezové zprávy 
– Archeologický dozor při čištění cisterny v Lokti ve sklepích pod hotelem Bílý kůň a dokumentace nálezové 

situace; leden 
– Předání staveniště u kostela sv. Maří Magdalény v Karlových Varech; březen 
– Staveniště u kostela sv. Maří Magdalény v Karlových Varech, pravidelný archeologický dozor (pokládání 

historické dlažby) a účast na kontrolních dnech; duben – květen, červen 
– Archeologický dozor při přípravě sítí ke stavbě rodinných domů v Nové Roli v lokalitě u řeky Rolavy – ověření 

nálezů středověké keramiky; duben 
– Archeologický výzkum v části podlahy krypty kostela sv. Jáchyma v Jáchymově – duben – květen 
– Archeologický výzkum v lokalitě Žlutice – Dolánka (v údolí Boreckého potoka), další fáze; květen 
– Práce na nálezové zprávě k archeologickému výzkumu v kryptě kostela sv. Jáchyma v Jáchymově; 

květen – červen 
– Doplnění nálezové zprávy k archeologickému výzkumu v kryptě kostela sv. Jáchyma v Jáchymově a odeslání 

elektronickou poštou; červenec 
– Příprava archeologického výzkumu zaniklého středověkého hrádku na Kostelní horce; červenec 
– Vlastní archeologický výzkum zaniklého hrádku na Kostelní horce, včetně zasypávání sond ze starých výzkumů 

z osmdesátých let 20. století; červenec 
– Archeologický dozor pro základy rodinného domku v Lesově; červenec 
– Archeologický dozor rekonstrukce vozovek kolem MHD Tržnice; průběžně červenec – prosinec 
– Příprava archeologického výzkumu u kostela sv. Mikuláše pod Krudumem – vyjednání výzkumu u Loketských 

lesů, zajištění cisterny s pitnou vodou, zařízení mobilní toalety; červenec – srpen 
– Vlastní archeologický výzkum u kostela sv. Mikuláše, zaměřený zejména na ověření dobového (středověkého) 

osídlení, terénní průzkum úvozových cest poblíže obce Třídomí a drobné udržovací práce na kostelním zdivu; 
srpen 

– Zajištění setkání bývalých brigádníků z archeologického výzkumu u kostela z let 2002 – 2006, včetně jejich rodin; 
srpen 

– Příprava archeologického výzkumu v prostoru barokní verze cesty z Karlových Varů do Prahy – jednání 
s Lázeňskými lesy a oficiální žádost o stanovisko k výzkumu; září 

– Vlastní archeologický výzkum v prostoru barokní cesty z Karlových Varů do Prahy (v prostoru Triplex – Hůrky); 
září – listopad 

– Archeologický výzkum v prostoru barokní verze cesty z Karlových Varů do Prahy a práce s detektoráři; říjen 
– Archeologický dozor na Vladaři v prostoru dětského tábora DDM v Karlových Varech (k.ú. Záhořice) v blízkosti 

západního valu pravěkého hradiště; říjen 
– Kontrola archeologické lokality v údolí Boreckého potoka poblíže Žlutic (místní část Dolánka); říjen 
– Archeologické práce v zaniklé středověké vsi Obora (u kostela sv. Linharta) v karlovarských lázeňských lesích; 

listopad 
 
Práce v depozitáři a s archeologickými sbírkami 
– Od 25. 1. postupné předávání nálezů z archeologického výzkumu v tepelském klášteře a transport dřevěných 

beden z Tepličky do Teplé; leden 
– Postupné předávání nálezů z archeologického výzkumu ZIPu a katedry archeologie z Plzně v tepelském klášteře; 

únor, duben – květen 
– Práce na uspořádání odborné literatury v kanceláři (kompletace knihovničky); únor 
– Práce s vřídlovcovými nálezy z lokality kostela sv. Maří Magdaleny v Karlových Varech; průběžně po celý rok 2021 
– Práce v depozitáři, spolupráce na inventuře ve fondu Umění, plastika (Up); říjen až listopad 
– Příprava archeologických kovů na konzervaci do plzeňského muzea; listopad 
– Úklid v depozitáři archeologie a třídění dokumentů a archeologického materiálu v kanceláři archeologie; prosinec 
 
Výstavy a doprovodné akce 
– Likvidace autorské výstavy Tři kostely, tři příběhy v muzeu na Nové louce; červen 



 

 
24 

Badatelské dotazy a spolupráce s médii 
– Natáčení příspěvku s Toulavou kamerou u kostela sv. Mikuláše pod Krudumem; leden  
– Badatelské dotazy, konzultace a odborné posudky ve spolupráci s kolegy historiky; průběžně během roku 
– Pomoc při řešení badatelských dotazů (obraz Egona Adlera, domnělý obraz W. Schneidera, Goethův pomník 

před Puppem, problematika detektorářů, revitalizace pravého břehu Teplé v lázeňském centru pro KAM KV 
a další), spolupráce s L. Svobodou; únor 

– Návrh výběru předmětů z 93. aukce Antik Mašek pro muzejní sbírky; září 
– Pomoc při řešení badatelských dotazů, určení ceny sbírkových předmětů a konzultace k předmětům 

ke konzervaci, spolupráce s L. Svobodou; říjen 
– Pomoc při řešení badatelských dotazů, příprava požadavků pro 94. aukci Antik Mašek a konzultace k předmětům 

ke konzervaci, spolupráce s L. Svobodou; listopad 
– Pomoc při řešení badatelských dotazů a konzultace k předmětům k doplnění sbírkového fondu, spolupráce 

s L. Svobodou; prosinec 
– Zajištění medializace archeologického výzkumu u kostela sv. Mikuláše; srpen 
– Propagace výzkumu na Pražské silnici v médiích (Český rozhlas Karlovy Vary, Rádio Blaník); říjen 
– Komunikace s paní Charlotte Pauli (potomek Becherů) ohledně pomníku Davida Bechera na Ondřejském 

hřbitově; listopad až prosinec 
 
Dokumentace v terénu a jednání k výzkumům 
– Pokus o identifikaci německého nápisu na kamenné desce nalezené při opravě opěrné zídky vedle Dětské 

polikliniky; leden 
– Dokumentace památek v Bošově a Ostrově; leden 
– Přípravy k předání archeologického nálezového celku z tepelského kláštera (jednání se ZIPEM); leden 
– Jednání s paní Šafrovou k převzetí pozůstalosti po zemřelém páterovi Mixovi (stanovická farnost); leden 
– Zpracování nabídky (pro Město KV) na archeologický dozor při realizaci dlažby před kostelem sv. Maří 

Magdalény v Karlových Varech; únor 
– Fotodokumentace následků požáru Turnhalle v Kolmé ulici a fotodokumentace přilehlých lokalit; únor 
– Fotodokumentace Dvorského mostu v Tuhnicích (před demolicí); březen 
– Pomoc při převozu náhrobků z bývalého židovského hřbitova u Útviny na Židovskou obec v Karlových Varech; 

březen 
– Převoz pozůstalosti pana Mixy ze stanovické fary a jednání s paní Šafrovou; duben 
– Fotodokumentace Dvorského mostu v Tuhnicích (průběh stavebních prací); duben 
– Fotodokumentace památek a památkově hodnotných objektů v okolí tepelského kláštera; duben 
– Jednání k přípravě termínů pro cílené archeologické výzkumy Muzea Karlovy Vary v roce 2021; duben 
– Jednání s P. Vařekou ke Smlouvě o předávání archeologických nálezů mezi Muzeem Karlovy Vary a ZČU v Plzni, 

ad nálezy z komunistických lágrů, ad starý archeologický výzkum na Vladaři; květen 
– Jednání k situaci na Vladaři (soustavné narušování vrcholové plošiny detektorářskou činností) na Krajském úřadě 

Karlovarského kraje & jednání s příslušnými náměstky o finanční podpoře instalace fotopastí; červen 
– Jednání k přípravě archeologického výzkumu středověkého hradu a zasypávání historických sond na Kostelní 

horce; na Obecním úřadě v Bražci a na Vojenských lesích a statcích se sídlem tamtéž; červen 
– Jednání s panem L. Krčmářem ze Západočeského muzea k přípravě výstavy a publikace k církevním stavbám 

na Karlovarsku; říjen 
– Konzultace k hrobce Carla Gölsdorfa v Korunní Kyselce k chystaným restaurátorským pracím M. Durdise; 

prosinec 
 
Účast na komisích a radách, účast na symposiích 
– Sbírková komise v Muzeu Sokolov; leden 
– Archeologická komise při výzkumu Muzea Karlovy Vary u kostela Archanděla Michaela v Brložci; červenec 
 
Zpracovávání podkladů 
– Nástin práce archeologického pracoviště Muzea Karlovy Vary na rok 2021, přehled archeologické činnosti za rok 

2020; leden 
– Příprava žádosti o finanční příspěvek na archeologickou činnost pro rok 2021 (z prostředků KV kraje); leden 
– Zpracování podkladů pro výroční zprávu Muzea za rok 2020, práce archeologa; únor 
– Příprava podkladů pro historické vycházky v rámci programu Pojďte s námi do přírody (Vladař, Radošov 

a Velichov, okolí Bochova); březen 
 
Další činnost 
– Archeologický workshop pro rodiny s dětmi v rámci archeologického výzkumu na Kostelní horce; červenec 



 

 
25 

– Převoz nového archeologického stanu ZS1 z Přelouče do Karlových Varů; červenec 
– Workshop pro příměstský tábor u loketského hradu (dvakrát); srpen 
– Zpracování programu 30. ročníku Nejdlovského semináře, který se uskutečnil tradičně poslední neděli v listopadu 

(tentokrát 28. listopadu); září až říjen 
– Příprava a realizace XXX. ročníku Historického semináře v Alžbětiných lázních; listopad 
 
 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D. 
 
Terénní monitoring a průzkum 
– Monitoring sysla obecného v celé ČR a spolupráce s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR na realizaci 

záchranného programu – mj.  zajištění 6 transferů celkem 171 jedinců, další podrobnosti viz 
www.zachranneprogramy.cz* 

– Provádění mimořádného mapování výskytu ropuchy krátkonohé na vybraných lokalitách na Chebsku 
a Sokolovsku (zakázka AOPK ČR)* 

– Provádění pravidelného monitoringu vybraných lokalit obojživelníků, tetřívka obecného, plcha velkého 
a netopýrů v Karlovarském kraji (spolupráce s AOPK ČR)* 

(* Za zakázky AOPK ČR na monitoring a mapování vybraných druhů živočichů získalo Muzeum Karlovy Vary v roce 2021 celkem 118 200 Kč.) 

 
Přípravy podkladů, recenze, revize, odborné konzultace, oponentské posudky 
– Provádění revize geologické sbírky Prvního českého gymnázia Karlovy Vary (provedeno roztřídění a určení 

cca 1000 položek sbírky zkamenělin) 
– Práce na realizaci záměru „Geopark“ v Lázeňských lesích Karlovy Vary – sběr geologických vzorků v terénu 

a příprava textů a map pro naučné tabule (24 ks) 
– Sběr a zadávání dat o výskytu významných druhů rostlina živočichů do Nálezové databáze ochrany přírody 

(NDOP); celkem za rok 2021 zapsáno 647 záznamů 
– Příprava regionálního akčního plánu pro karasa obecného (Carassius carassius) v Karlovarském kraji a jeho 

uskutečňování – mapování výskytu druh a odběr genetických vzorků v Doupovských horách, na Sokolovsku 
a Chebsku (spolupráce s AOPK ČR, Karlovy Vary) 

– Doplňování sbírek o vlastní sběry (mj. zpracování nálezů celkem 879 jedinců drobných savců pro sbírky muzea – 
měření, odběr tkáňových vzorků a příprava lihových preparátů; spolupráce RNDr. Lucie Nováková, Ph.D., 
Přírodovědecká fakulta UK, Praha a Mgr. Přemysl Tájek, Správa CHKO Slavkovský les) 

– Recenze odborného článku „Hnízdění lindušky úhorní (Anthus campestris) v Karlovarském kraji“ pro Sborníku 
muzea Karlovarského kraje; Anonymní recenze příspěvku pro odborný zoologický časopis Lynx, vyd. Národní 
Muzeum Praha 

– Oponentský posudek diplomové práce „Monitoring společenstev drobných zemních savců v lučních biotopech 
Krušných hor“ Bc. Drahoslavy Loudové z České zemědělské university v Praze 

– Spolupráce na přípravě přírodovědné expozice Městského muzea Nejdek 
 
Přednášky a exkurze 
– Za hranatými čolky a zajímavou květenou na Vysoký kámen. Kostelní – Počátky, 21. 5., 37 účastníků, exkurse ve 

spolupráci s RNDr. J. Brabcem, Muzeum Cheb. 
– Květy Ohře z Raftu, Nebanice – Šabina,  5. 6.,  23 účastníků, exkurse ve spolupráci s RNDr. J. Brabcem, Muzeum 

Cheb. 
– Za bohatstvím starého lomu na Ryžovně, 17. 6., 10 účastníků, exkurse ve spolupráci s ing. P. Krásou, AOPK ČR 

Karlovy Vary. 
– Přednáškový program o savcích ČR (dvě přednášky á 2,5h) pro účastníky letního tábora Přírodovědecké fakulty 

University Karlovy – „Letní tábor s přírodovědou Běstvina“, Běstvina  31. 7., celkem cca 50 posluchačů. 
– Procházka středním Poohřím ze Stráže do Vojkovic. Stráž nad Ohří, 11. 9., 15 osob, exkurse ve spolupráci 

s ing. P. Uhlíkem, Muzeum Sokolov. 
– Putování podél Střely, Žlutice – Chyše, 9. 10., 21 účastníků, exkurse.  
– Savci Doupovských hor, Zámek Valeč, 18. 10.; 25 účastníků, přednáška s exkursí. 
– Organizace IX. ročníku Setkání příznivců přírody Karlovarska, 5. 11., Krajská knihovna Karlovy Vary, 

cca 30 účastníků – přednáška „Ropucha krátkonohá v Karlovarském kraji“ a moderování 
 
Výstavy 
Matějů J. & Rapprich V. 2021: Hory oheň plivající aneb sopky našeho kraje. Výstava Muzea Karlovy Vary ve spolupráci 
s Českou geologickou službou, Zámek Valeč, termín – celá sezóna 2021, výstava volně přístupná v rámci prohlídky 
zámku – počet návštěvníků 4 333. 

http://www.zachranneprogramy.cz*/


 

 
26 

 
 
 
Mgr. Jan Nedvěd 
 
Práce s médii 
– Natáčení rozhovoru na téma Uranové hornictví na Jáchymovsku se souvislostmi s nucenou prací politických 

vězňů (Bill Bunn, Robert Boschman, Sarah Elizabeth Howden z Mount Royal University, Calgary, Alberta, Canada) 
– Natáčení pro ČRo K. Vary v Jáchymově o Johannu Mathesiovi (red. Jana Strejčková) 
– Živý vstup do vysílání ČRo Plzeň: rozhovor o vzniku československé republiky v regionálních souvislostech 

(https://plzen.rozhlas.cz/fandime-republice-plzen-oslavi-28-rijen-na-40-mistech-8604793) 
 
Práce se sbírkami 
– Udržování přehledu o stavu cínových předmětů; převoz, kontrola, čistění a fotodokumentace cínových 

předmětů z depozitáře v Tepličce 
– Zpracování návrhů kurátora a zapsání přírůstků do evidence sbírek: 6ks dvacetikorunových mincí, Jubilejní kříž 

pro vojenské osoby, Odznak střeleckého spolku z Karlových Varů 
 
Spolupráce se školami 
Hodnocení žákovských výstupů žákovských audioreportáží pro vzdělávací projekt Příběhy našich sousedů, 
pořádaný neziskovou organizací Post Bellum a jejím vzpomínkovým archivem Paměť národa; 12 čtyřminutových 
reportáží, slovní a tabulkové hodnocení. 
 
Badatelská činnost 
Rešerše k tématu První světová válka a K. Vary od SOkA K. Vary a focení karlovarských novin z období 1914–1918, 
jejich překlady a překlady Doroschkinovy Kroniky Karlových Varů z NJ do ČJ. 
 
Badatelské dotazy 
– Nezvěstné osoby z konce 2. světové války (Milan Vyhlídal) 
– Rešerše Ottův pavilon, Kyselka (p. Nývltová) 
– Tábor Nikolaj (Z. Tomášková) 
– Dům a obyvatelé v Hůrkách (Marie Weissová) 
– Karlovarský advokát Hans Fleischmann (Zbyněk Krejbich) 
– Hledání dětí politických vězňů (Kathleen Geaney) 
– Kontrola textů Kalendář Jáchymova (Stanislav Hrubý) 
– Rozhovor o práci v muzeu (Kristýna Maďarová) 
– Zjištění cínové značky na náhrobku z r. 1774 (Jiří Bartoloměj Sturz, Katedra historie TU Liberec) 
– Dřívější stav nám. Emy Destinnové v Karlových Varech (Tereza Hadravová) 
– Pamětní sběratelská bankovka (Rudolf Píša) 
– Rozpoznání květin, dotaz na muzejním facebooku (B. Pokorný) 
– Sudetoněmecké demonstrace 1919 (Fr. Kadavý) 
– Jáchymovské lázně (Z. Křápková) 
– Plechové krabičky od karlovarských oplatek (J. Skuhravý) 
– Řád Železné koruny a další řády ze sbírek muzea (J. Šturala) 
– Foto pro informační ceduli na Bratrství/Jáchymov (ÚSTR) 
– Vzory bankovek ze sbírek (Marcela Dostálová) 
– Důl Eliáš (František Urbanec) 
– Střelecká medaile K. Vary (Ondřej Gončarov) 
– Určení cínového předmětu (Richard Ewinger) 
– Poskytnutí fotografií z demolice hlavní budovy dolu Bratrství pro potřeby ÚSTRu, licenční smlouva 
– Určení autora fotografie s M. Curie-Sklodowskou (Jakub Müller, Polsko) 
– Jednota severočeská (Bruno Fischer) 
– Mince z let 1527–1528 (Robert Nowak, Polsko) 
– Útěky z Jáchymova (Alena Válová) 
 
Další činnost 
Práce na propagaci a distribuci sborníku 500 let tolaru 
 
 

https://plzen.rozhlas.cz/fandime-republice-plzen-oslavi-28-rijen-na-40-mistech-8604793


 

 
27 

 
 
 
Bc. Marcel Paška 
 
Práce s médii 
Rozhovor o holbách a korbelech pro Český rozhlas, 7. května 
 
Odborná činnost 
Akvizice nových sbírkových předmětů do fondu Muzea KV 
Zpracování návrhů kurátora na zapsání získaných předmětů do sbírek 
Fotodokumentace sbírkových předmětů 
Účast na setkání Komise muzejních historiků při AMG 
Příprava výstavy pivních holb ve Smetanových sadech a Královské mincovně 
Spolupráce se Západočeským muzeem v Plzni a muzeem Porzellanikon v Hohenbergu a Selbu (Německo) 
na připravované rozsáhlé výstavě českého porcelánu 19. století 
Zahájení spolupráce s karlovarskou Střední keramickou školou na výstavě 100 let Keramické školy v Karlových 
Varech 
Výběr exponátů pro výstavu Nalezený poklad 
Průběžné zpracovávání dějin Drahovic 
 
Badatelské dotazy 
Vyřešeno 19 badatelských dotazů. 
 
Výstavy 
Celoroční zajišťování „minivýstav“ skla a porcelánu v aule expozice muzea na Nové louce. 
 
 
Mgr. Lukáš Svoboda 
 
Sbírky 
Rozšiřování, péče, digitalizace katalogů. 
 
Systematické pořizování fotodokumentace a plnění fotoarchivu 
– fotodokumentace plakátů v archivu Karlovarského symfonického orchestru, ve spolupráci se SOkA Karlovy Vary; 

leden – září 
– fotodokumentace kapličky v obci Bošov; leden 
– fotodokumentace Tělocvičny haly (Turnhalle) z roku 1873 po požáru; březen 
– fotodokumentace židovského hřbitova v Hroznětíně; březen – květen 
– fotodokumentace nalezených písemností v pomníku Galluse von Hochbergera v budově Vojenské lázeňské 

léčebny v Karlových Varech; květen 
– fotodokumentace poškozené hrobky Karla Puppa a jeho rodiny na Ústředním hřbitově v Karlových Varech; 

červen 
– fotodokumentace židovských hřbitovů v Karlovarském kraji; červen 
– fotodokumentace demolice bývalé budovy Policie ČR v ulici I. P. Pavlova 
 
Účast ve sbírkotvorných komisích 
– člen sbírkotvorné komise Muzea Karlovy Vary  
– člen sbírkotvorné komise Muzea Sokolov 
 
Restaurování sbírek Muzea Karlovy Vary 
– restaurování map ze sbírky muzea: Lm 6 – Mapa loketského kraje 18. století; Lm 8 – Mapa Loketského 

a Chebského kraje 1742; Lm 12 – Mapa Loketského a Chebského kraje 1742; Lm 14 – Mapa Loketského kraje 1742; 
Lm 19 – Mapa Loketského kraje 1725 (1715); Mapa Loketského kraje 1725 (1715) 

– restaurování obrazu ze sbírky muzea: Uo 672 – Ex Voto, Panna Marie Pasovská s prosebníky 
– restaurování plastik ze sbírky muzea: Up 24 – Dřevěná plastika Krista kolem roku 1500; Up 103 – Stojící postava 

světice kolem roku 1600; Up 169 – Korpus Krista začátek 16. století; správce sbírky ing. R. Borusíková, 
zprostředkování L. Svoboda 

– restaurování střeleckých terčů: Mt 166 – terč z roku 1690; Mt 167 – terč z roku 1890 (kopie terče Mt 166) 



 

 
28 

 
Nákupy, dary a vícenálezy nových sbírkových předmětů 
– Podílový list filiálky Böhmischen Escompte-Bank-Filiale in Karlsbad, 1883, dar Vl. Picka, DS 3/2021; př. č. 3/2021 
– Plán Karlových Varů kolem roku 1940, nákup Antikvariát Valentinská, př. č. 7/2021 
– Grafický list – Bývalá střelnice na Kamenném vrchu v Karlových Varech, nákup Antonín Vlček; př. č. 8/2021 
– Mapa Nejdecka kolem roku 1900, nákup Antik Mašek; př. č. 9/2021 
– Grafický list města a hradu Loket, nákup Antik Mašek; př. č. 20/ 2021 
– Kolorovaná xylografie města a hradu Loket, nákup Antik Mašek; př. č. 21/2021 
– Grafický list města a hradu Loket, nákup Antik Mašek; př. č. 22/2021 
– Grafický list nádvoří hradu Loket, autor Vincenc Morstadt, nákup Antik Mašek; př. č. 23/2021 
– Grafický list hradu Loket, nákup Antik Mašek; př. č. 24/2021 
– Barevná kresba karlovarské Mlýnské kolonády, nákup Antik Mašek; př. č. 25/2021 
– Serigrafie – pohled na lázeňské území Karlových Varů, autor Václav Hakl, nákup Antik Mašek; př. č. 26/2021 
– Grafický list karlovarské Zámecké věže, autor Václav Balšán, nákup Antik Mašek; př. č. 27/2021 
– Grafický list karlovarského kostela sv. Máří Magdalény, autor Václav Balšán, nákup Antik Mašek; př. č. 28/2021 
– Obraz karlovarského Poštovního dvora, autor Jaroslav Bůžek, nákup Antik Mašek; př. č. 29/2021 
– Grafický list kostela sv. Máří Magdalénou, autor Václav Balšán, nákup Antik Mašek; př. č. 38/2021 
– Grafický list karlovarského hotelu Richmond, nákup Antik Mašek; př. č. 39/2021 
– Mědiryt Mlýnského, Nového a Theresiina pramene v Karlových Varech, nákup Antik Mašek; př. č. 43/2021 
– Grafický lis techniky, nářadí a vybavení při plavení rud v 18. století, autor J. X. Schmuzer, dar Stanislav Burachovič; 

př. č. 47/ 2021 
– Grafický list výdřevy štol a šachet v 18. století, autor J. X. Schmuzer, dar Stanislav Burachovič; př. č. 48/ 2021 
– Plakát ke slavnosti na zahradě karlovarského Poštovního dvora v roce 1852, dar Stanislav Burachovič; 

př. č. 49/2021 
– Geologická mapa Jáchymovska, dar Stanislav Burachovič; př. č. 6/2021 
– Historický plakát ke koncertu lázeňského orchestru v Grandhotelu Pupp roku 1879; př. č. 51/2021 
– Tři etikety od karlovarských špendlíků z druhé poloviny 19. století, dar Stanislav Burachovič, př. č. 52/2021 
– Vyřezávaný obraz na dřevě – hudebníci z Krušných hor, dar Stanislav Burachovič; př. č. 53/2021 
– Dobová kopie projektu přestavby radnice v Jáchymově, dar Stanislav Burachovič; př. č. 54/2021 
 
Inventarizace sbírek 
– inventura sbírky militarií: Ms – střelci, Mt – terče, Mp – palná, Mc – chladná, Mpc – palná chladná, Mv – výzbroj, 

Mr – ratiště; listopad a prosinec 
– práce se sbírkami – členění, uspořádání, výběr k restaurování a konzervaci, sbírky grafiky (Ug), obrazy (Uo), 

militaria (Mc, Mp, Mt), plány (Lp) a mapy (Mp) 
– zařazení sbírek do II. stupně evidence plakáty, Pl 46 – 75; únor 
– zařazení sbírek do II. stupně evidence národopis, NmK 285; únor 
– zařazení sbírek do II. stupně evidence obrazy, Uo 1154; únor 
 
Poskytování sbírek k výstavní a publikační činnosti 
– Poskytnutí historických fotografií Muzea K. Vary Kanceláři architektury města Karlovy Vary, LS 1/2021; únor 
– Poskytnutí historických fotografií Muzea K. Vary Dr. Gabriele Holthuis, LS 2/2021; květen 
– Poskytnutí fotografií sbírkových předmětů Muzea Karlovy Vary (Uo 625, Uo 656, Uo 657, Uo 658, Uo 983) obci 

Štědrá, LS 7/2021; květen 
– Poskytnutí historických fotografií Muzea K. Vary Historickému ústavu AV ČR, LS 8/2021; červen 
– Poskytnutí historických fotografií Muzea K. Vary Vojenské lázeňské léčebně Karlovy Vary, LS 9/2021; červen 
– Poskytnutí fotografie sbírkového předmětu Muzea Karlovy Vary „Karlsbade Idylle“ (sine), Ústav dějin umění AV 

ČR, LS 11/2021; květen 
– Poskytnutí fotografií sbírkových předmětů Muzea K. Vary (Ug 1583, Ug 2263, Uo 1000) Národnímu památkovému 

ústavu v Lokti, LS 12/2021 
– Poskytnutí fotografie sbírkového předmětu Muzea Karlovy Vary (Ug 5146) Sdružení pro interpretaci místního 

dědictví ČR, LS 13/2021 
– Poskytnutí 11 fotografií karlovarských domů s pamětními deskami na pobyt J. W. Goetha v K. Varech Památníku 

národního písemnictví, LS 14/2021 
– Poskytnutí historických fotografií Muzea Karlovy Vary Karlovarskému Deníku, LS 15/2021 
– Poskytnutí historické fotografie Muzea Karlovy Vary Österreichische Akademie der Wissenschaften, LS 16/2021 
– Poskytnutí historických fotografií Muzea Karlovy Vary Karlovarskému Deníku, LS 17/2021 
– Dlouhodobá zápůjčka sbírkových předmětů Muzea K. Vary (Mp 194 a Mv 16) Hradu Loket, Z 1/2021 



 

 
29 

– Dlouhodobá zápůjčka sbírkových předmětů Muzea K. Vary (Mc 152, Mc 153, Mc 217, Mc 218, Mc 219, Mm 1, Mpc 7, 
Mr 60, Mr 61, Mr 62, Mr 63, Mv 1, Uo 638, Uo 951 a Uo 983) Městu Žlutice, Z 2/2021 

– Dlouhodobá zápůjčka sbírkových předmětů Muzea K. Vary (Uo 757, Uo 801, Uo 805, Uo 969, Uo 710) Městu Boží 
Dar, Z 4/2021 

– Zápůjčka sbírkového předmětu Muzea Karlovy Vary (Uo 602) Oblastní muzeum v Chomutově, Z 7/2021 
– Dlouhodobá zápůjčka sbírkových předmětů Muzea Karlovy Vary (Un 110, Un 116, Un 114, Un 99, Un 118, Un 121, 

Un 138, Un 178, Un 60, Un 188, Un 127, Un 128, Un 126, Un 125, Un 136, Un 98, Un 113) městu Loučná pod 
Klínovcem, Z 10/2021 

– Zápůjčka sbírkového předmětu Muzea Karlovy Vary (Uo 602) Oblastnímu muzeum v Chomutově, Z 14/2021 
– Zápůjčka sbírkových předmětů Muzea Karlovy Vary (Lm 6, Lm 8, Lm 12, Lm 14,   Lm 19, Lm 23) restaurátorce 

Mgr. Veronice Žákové, Z 19/2021 
– Zápůjčka výstavních stojanů Muzea Karlovy Vary Lukáši Květoňovi (Z 20/2021) 
– Zápůjčka sbírkového předmětu Muzea Karlovy Vary (Uo 672) restaurátorovi Mgr. Pavlu Blattnému, Z 21/2021 
– Zápůjčka předmětů pomocné evidence a informačních tabulí k výstavě „Umění lovu“ Muzea Karlovy Vary 

Městskému muzeu Františkovy Lázně, Z 23/2021 
– Zápůjčka sbírkového předmětů Muzea Karlovy Vary (Up 24, Up 103, Up 169, Mt 166, Mt 167) restaurátorovi 

Mgr. Pavlu Blattnému, Z 24/2021 
 
Výstavní činnost a stálé expozice 
– autorská výstava Umění lovu od obživy ke kratochvíli, Městské muzeum Františkovy Lázně, hrad Seeberg, 

dlouhodobá zápůjčka 
 
Technická spolupráce na výstavách 
– fotografování výstav a přednášek pořádaných Muzeem Karlovy Vary 
 
Práce v expozicích muzea 
Revize a repase vitrín v expozici Muzea Karlovy Vary  
Revize a repase vitrín v expozici Muzea Jáchymov 
Aktualizace expozice Muzea Karlovy Vary – vyhotovení textů k 55. MFF KV do interaktivních obrazovek; 
září – listopad 
 
Přednášky, exkurse a popularizační činnost 
Seminář Židé v Čechách 8 v Jindřichově Hradci; 13. – 14. 10. 
XXX. Historický seminář Karla Nejdla v Karlových Varech; 28.11 
Komentovaná prohlídka expozicí Muzea Karlovy Vary na Nové louce pro válečné veterány z Lázeňského domu Bílý 
kříž v Karlových Varech; září 
Komentovaná prohlídka expozicí Muzea Karlovy Vary na Nové louce pro žáky 6. a 7. třídy ZŠ Komenského 
v Chodově; září 
 
Vědecko-výzkumná a pedagogická činnost 
– Dokončení ideového záměru expozice „Historie Židů v Karlovarském kraji“ v domě New York v Lázních Kynžvart; 

leden – únor 
– Dokumentace židovských hřbitovů a židovských obcí v Karlovarském kraji; celoročně 
– Dokumentace židovských náhrobků nalezených v Přílezech; duben – září 
– Dokumentace povodně roku 1890 v Karlových Varech a její vliv na proměnu města na přelomu 19. a 20. století; 

únor – listopad 
– Zpracování libreta k nové expozici Muzea Nejdek – spolupráce se všemi odbornými zaměstnanci Muzea Karlovy 

Vary; duben, říjen – listopad 
– Dokumentace a zpracování historických plakátů Karlovarského symfonického orchestru; červenec, listopad – 

prosinec 
 
Odborná pomoc badatelům 
– Abraham Löwenthal z Dalovic; Mark Löwenthal, genealog 
– Nádraží v K. Varech a okolí; Z. Radostová 
– Johann Stockinger (1831–1907) v Karlových Varech; J. Stockinger 
– MFF Karlovy Vary; M. Reich 
– Revitalizace ulice Nová louka v K. Varech, historické fotografie vč. licenční smlouvy; D. Volná, Kancelář architekta 

města (KAM) K. Vary 
– Historické fotografie ulice Stará louka; J. Klimaj 



 

 
30 

– Obraz sv. Bartoloměje (Uo 971) z kostela sv. Bartoloměje v Brložci; H. Grund 
– Historická fotografie hotelu Sfinx na Měděnci; M. Bařinka, časopis Turista 
– Portrét Francizsky Mitterbachové; H. Palusková, GH Pupp 
– Kaple v domě Meerfräulein; J. Janák 
– Židovský řezník K. Rubin v K. Varech ve 30. letech 20. století; P. Rubín, Židovská obec K. Vary 
– Portrétisté v Karlových Varech na přelomu 18. a 19. století; pan Gräf z Německa 
– Archivní rešerše z matričních záznamů; M. Hofírek 
– Bavorská kuchařka v Čechách, vydaná v Karlových Varech a busta J. W. Goetha tamtéž; D. Bártová 
– Veduty města Žlutice a portréty členů rodiny Kokořovců (Uo 625, Uo 656, Uo 657 a Uo 658) ve sbírce 

karlovarského muzea; J. Štěpánek 
– Wolfgang Amadeus Mozart ml. v Karlových Varech; F. Markovič 
– Úmrtí lékaře Marka Eliezera Blocha roku 1799; A. Burachovičová 
– Malíř Egon Adler, karlovarský rodák; E. Vignault, Paříž 
– Židovské hřbitovy ve Slavkovském lese; V. F. Chvátal, Muzeum Tachov 
– Rodina Löwenthal, malíři porcelánu z Dalovic; M. Löwenthal 
– Synagoga v Mariánských Lázních; L. Valeriano, Wien 
– Smuteční oznámení židovských obyvatel a lázeňských hostů v Karlových Varech; M. Borges, Židovská obec Praha 
– Národnostní menšiny v minulosti Karlových Varů; K. Minaříková-Skalická, Deník.cz 
– Karlovarský Lázeňský řád; J. Boukalová, KAM K. Vary 
– Obraz architekta Bernharda Gruebera, kresba Georga Kordika, poskytnutí snímku kresby, licenční smlouva; 

J. Horáček, pracoviště středočeského NPÚ v Praze 
– Zeleň v karlovarské ulici 5. května; D. Volná, KAM K. Vary 
– Baron August Friedrich Ulrich von Lützow (1795–1872); J. Jánská 
– Benzínová stanice v karlovarské čtvrti Rybáře; P. Rubín, Židovská obec Karlovy Vary 
– Náhrobek dalovického malíře porcelánu Jonase Löwenthala pochovaného v Hroznětíně; M. Löwenthal 
– Karlovarské seznamy lázeňských hostů; I. Bíbová, FF UK 
– Mustafa Kemal Atatürk v Karlových Varech; Özgur Öztürk 
– Fotografie karlovarské synagogy, vč. licenční smlouvy; G. Holthuis, Německo 
– Dům č. p. 688/25 v Karlových Varech; M. Váňová 
– Náhrobek Marie Löwenthal v Hroznětíně; M. Löwenthal 
– Hornické sekery ve sbírkách Muzea Karlovy Vary; M. Skubisz, Polsko 
– Veduty Radošova; J. Krček 
– Chopinův altán v Lázeňských lesích; L. Šolc 
– Lesmistr Koch; P. Reiser 
– Život a dílo sochaře Vlastimila Květenského; A. Jaskmanická & S. Binko, Tsechisches Zentrum Berlin 
– licenční smlouva k obrazům Kokořovců ve sbírce muzea; J. Štěpánek a F. Pánek 
– O. Řezáč, obnovitel karlovarského golfového hřiště v Olšových Vratech; A. Halada, Golf Digest CS 
– Historie pravoslavné církve v Karlových Varech, poskytnutí fotografií, licenční smlouva; O. Dušková, Pravoslavná 

církev K. Vary 
– Mešita v Karlových Varech; O. Barac 
– Vlastivědná publikace Die Karlsbader Landschaft; R. Voleman 
– Antijudaika v Karlových Varech; E. Janáčová, Ústav dějin umění AV ČR 
– Náhrobky rodiny Löwenthal na židovském hřbitově v Hroznětíně; M. Löwenthal 
– Práce Adama Krafta ve sbírce Muzea Karlovy Vary (Ug 6061, Ug 6068, Ug 6080 a Ug 6123); J. Riezner 
– Veduty a fotografie Bečova nad Teplou; T. Remundová, Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou 
– Hledání zabavené sbírky z pozůstalosti Arthura Maiera; K. Švajdlerová 
– Historické fotografie Karlových Varů, Mariánských Lázní a Františkových Lázní; K. Buglová, CzechTourism 
– Fotografie karlovarského letiště a Karlových Varů ve 30. letech 20. století; R. Nový, Přátelé letiště 
– Obrazy města Žlutic; J. Štěpánek 
– Identifikace historické fotografie, Hygiein pramen; D. Kuzmik, Slovensko 
– Hotel Pošta v Karlových Varech a návštěva thajského krále Rámy VII. v Karlových Varech v roce 1934; 

P. Veleba Haufová pro Velvyslanectví Thajského království v ČR 
– Identifikace nalezených předmětů v okolí Jáchymova; R. Szlauko 
– Epitafy v expozici Královská mincovna Jáchymov (Uo 635 a Uo 636); K. Richter, Německo 
– Bratři Marsonerovi v Karlových Varech; J. Branda 
– Novodobá historie Jáchymova; B. Bunn, Mount Royal University, Calgary, Alberta, Canada 
– Karlovarský ubrus z 20. – 30. let 20. století; Ilse Bull, Anglie 
– Fotografie Muzea Karlovy Vary; M. Šlehofer, MAFRA 
– Bydliště karlovarského brusiče kamenů Josefa Müllera; M. Zemková, Přírodovědecká fakulta UK 



 

 
31 

– Výstava uměleckých děl při XII. sionistickém kongresu v Karlových Varech v roce 1921; E. Janáčová, UDU AV ČR 
– Tělocvična Turnvereinu v Karlových Varech; L. Zeman, NPÚ Loket 
– Císařovna Sissi a karlovarský Westend; D. Beňáková 
– Dům Tři vlaštovky, č. p. 325, v Karlových Varech; J. Losenický 
– Karlovarský malíř Wilhelm Schneider (1864–1935); Ch. Allen & U. Siegert, Brémy, Německo 
– Ohlašovna obyvatel; J. E. Kukelka, Hamburk, Německo 
– c. k. dvorní dodavatelé; I. Jalůvková, Muzeum Petrof 
– Snímky C. Stöhra z Bečova nad Teplou; M. Novotná, SOkA Tachov 
– Historické fotografie Olšových Vrat; H. Janoušková 
– Karlovarské domy č. p. 390/1 a 429/4 na Zámeckém vrchu; H. Součková 
– Fotografie a veduty hradu Loket; J. Těžká, Hrad Loket 
– Lokace místa vyhotovení obrazu malíře Panušky v Karlových Varech; M. Chvála 
 
 
Bc. Jan Tajer 
 
Archeologické výzkumy 
V roce 2021 bylo provedeno celkem 19 archeologických výzkumů a dozorů, z nichž 15 bylo dokončeno, ostatní 
pokračují v následujícím roce. 
 
Ukončené akce 
– Děpoltovice, kanalizace; listopad 
– Horní Slavkov, polní cesty; červenec 
– Jáchymov, krypta kostela sv. Jáchyma; září 2020 až duben 2021 
– Karlovy Vary, rekonstrukce plató před kostelem sv. Maří Magdalény; duben až červen 
– Karlovy Vary, rekonstrukce opěrné zdi u polikliniky; leden 
– Karlovy Vary, výzkum barokní Staré pražské silnice; listopad 
– Kostelní Horka, výzkum šlechtického hradu; červenec 
– Loket, Bílý kůň, čištění studny; leden 
– Nová Role, výzkum při stavbě rodinných domů; duben 
– Radyně, polní cesty; červenec 
– Sadov, propad sklepa; listopad 
– Třídomí, kostel sv. Mikuláše, výzkum zaniklé vsi; srpen 
– Valeč, kabel nízkého napětí; červenec 
– Vladař – výkopy pro kanalizaci; říjen a prosinec 
– Žlutice, Dolánka, nález pravěké keramiky; červen až listopad 
 
Neukončené akce 
– Brložec, kostel sv. Michaela Archanděla; zahájeno v listopadu 2020 
– Karlovy Vary, terminál MHD u Tržnice; zahájeno v červnu 2021 
– Korunní, čištění hrobky Carla Gölsdorfa; zahájeno v prosinci 2021 
– Obora, sondážní výzkum zaniklé středověké osady; zahájeno v listopadu 2021 
 
Zpracování starých archeologických výzkumů 
Hrad Hartenberg – sezóna 2013 
 
Badatelské dotazy 
Vyřešeno 15 badatelských dotazů. 
 
Další činnost 
Práce v Regionální archeologické komisi při NPÚ v Lokti 
Archeologický workshop pro rodiny s dětmi pořádaný při výzkumu na hradě Kostelní Horka; 15. července 
Komentované prohlídky hradu Hartenberg v rámci akce Archeologické léto; 24. července 
Převoz nového stanu ZS1 z Přelouče do Karlových Varů 
 
 
 
 
 



 

 
32 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Archeologický výzkum na lokalitě Kostelní Horka 

Archeologický výzkum na lokalitě Kostelní Horka 



 

 
33 

 

 
 
 
 

 
 
 

Archeologický výzkum na lokalitě Kostelní Horka 

Archeologický výzkum na lokalitě Kostelní Horka 



 

 
34 

 
 

Vzdělávání 
 
 
Přednášky, akce a workshopy v muzeu 
Akce konané pod střechou se vzhledem k probíhající pandemii konaly s omezením a za zvýšených hygienických 
opatření. 
 
V budově expozice na Nové louce v Karlových Varech se uskutečnily (či se měly uskutečnit) tyto přednášky a akce: 
21. 8.  Beseda s Vladimírem Lhotákem / zrušeno 
22. 8.  Beseda s Vítem Klusákem 
4. 9.  Karlovarský folklorní festival, koncert folklorního souboru Dyleň 
25. 9.  Filmová projekce komedie Bylo nás deset (1963), v rámci výstavy připomínající Antonína Neumayera 
10. 10.  Představení Loutkového divadélka Kahánek – Švec a čert, doprovodná akce aktuální výstavy 
23. 10.  Filmová projekce komedie Bylo nás deset (1963), v rámci výstavy připomínající Antonína Neumayera 
13. 11.  Loutkářský workshop, doprovodná akce aktuální výstavy 
16. 11.  Světový den předčasně narozených dětí 
20. 11.  Přednáška Island – po vlastní ose! (Jan a Dominika Moldaschlovi) 
28. 11.  Divadelní představení O Kvítkovi Vítkovi – Jak se jelínek s říjí opozdil (Divadlo Dětí) 
15. 12.  Přednáška Nalezený poklad, doprovodná akce stejnojmenné výstavy (Mgr. Dominika Kožešníková) 
18. 12.  Badatelský den pro seniory a jejich vnoučata / zrušeno 
  (vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci byla akce odložena na rok 2022) 
 
V objektu Královské mincovny v Jáchymově se uskutečnily tyto akce a přednášky: 
14. 9.  Předávání ceny hejtmana Karlovarského kraje za vynikající a záslužnou práci v oblasti školství 
16. 10.  Přednáška Půl století v Krušných horách (ing. Stanislav Wieser) 
6. 11.  Přednáška Heimatstil – specifická architektura česko-německého pohraničí (Mgr. Luboš Zeman) 
16. 11.  Světový den předčasně narozených dětí 
27. 11.  Přednáška Budou Krušné hory chráněnou krajinnou oblastí? (ing. Petr Krása, AOP ČR) 
11. 12. Na koledu jsme přišli k vám, adventní koncert 

(DaD kvintet, Velmi malý komorní orchestr a Smíšený sbor VD) 
 
Akce pod širým nebem: 
15. 7.  Archeologický workshop pro rodiny s dětmi  na lokalitě Kostelní Horka u Bražce (J. Klsák, J. Tajer) 
 
 
 
Přednášky pro jiné subjekty 
 
Mgr. Jiří Klsák 
– V rámci akce Archeologického ústavu Archeologické léto soubor přednášek na hradě Hartenberg; červenec 
– Přednáška Proměny kostela sv. Maří Magdalény v Karlových Varech; pro Kancelář architekta města K. Vary, září 
– V rámci EHD přednáška Středověké Karlovy Vary očima archeologa (archeologický výzkum Zámecké věže a zbytků 

původního hradu, gotické radnice a gotického kostela sv. Maří Magdalény; září 
– V rámci akce 600 let bitvy na Vladaři, kterou pořádalo město Žlutice a místní Muzejní spolek, přednáška na téma 

Jak to s bitvou bylo ve skutečnosti (kronikářské záznamy, literatura, archeologie); září 
 
 
 
Bc. Marcel Paška 
Přednáška o porcelánu pro ZŠ Bochov. 
 
 
 
 
 



 

 
35 

Exkurze, vycházky 
 
Mgr. Jiří Klsák 
– Vlastivědná vycházka na vrch Vladař, v rámci akce Pojďte s námi do přírody; srpen 
– Vycházka Ze Stengelbergu na Thebisberg (hradiště nad Oherským údolím), včetně návštěvy kostelů v Radošově 

a  Velichově, v rámci akce Pojďte s námi do přírody; září 
– Vycházka Bochovský středověk (zaniklý hrad na Hungerbergu, hrad Hartenštejn, středověká poloha nad 

Bochovským potokem), v rámci akce Pojďte s námi do přírody; říjen 
 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D. 
– Za hranatými čolky a zajímavou květenou na Vysoký kámen. Kostelní – Počátky, 21. 5., 37 účastníků, exkurse ve 

spolupráci s RNDr. J. Brabcem, Muzeum Cheb 
– Květy Ohře z Raftu, Nebanice – Šabina,  5. 6.,  23 účastníků, exkurse ve spolupráci s RNDr. J. Brabcem, Muzeum 

Cheb 
– Za bohatstvím starého lomu na Ryžovně, 17. 6., 10 účastníků, exkurse ve spolupráci s ing. P. Krásou, AOPK ČR 

Karlovy Vary 
– Přednáškový program o savcích ČR (dvě přednášky á 2,5h) pro účastníky letního tábora Přírodovědecké fakulty 

University Karlovy – „Letní tábor s přírodovědou Běstvina“, Běstvina  31. 7., celkem cca 50 posluchačů 
– Procházka středním Poohřím ze Stráže do Vojkovic. Stráž nad Ohří, 11. 9., 15 osob, exkurse ve spolupráci 

s ing. P. Uhlíkem, Muzeum Sokolov 
– Putování podél Střely, Žlutice – Chyše, 9. 10., 21 účastníků, exkurse 
– Savci Doupovských hor, Zámek Valeč, 18. 10.; 25 účastníků, přednáška s exkursí 
– Organizace IX. ročníku Setkání příznivců přírody Karlovarska, 5. 11., Krajská knihovna Karlovy Vary, 

cca 30 účastníků – přednáška „Ropucha krátkonohá v Karlovarském kraji“ a moderování 
 
Bc. Marcel Paška 
Vycházka Za barokními památkami Lokte, pro Hrad Loket. 
 
Mgr. Lukáš Svoboda 
– Komentovaná prohlídka expozicí Muzea Karlovy Vary na Nové louce 23 pro válečné veterány z Lázeňského domu 

Bílý kříž v Karlových Varech; září 
– Komentovaná prohlídka expozicí Muzea Karlovy Vary na Nové louce 23 pro žáky 6. a 7. třídy ZŠ Komenského 

v Chodově; září 
 
Bc. Jan Tajer 
Komentované prohlídky hradu Hartenberg v rámci akce Archeologické léto; 24. července 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
36 

 

Návštěvnost 
 
Pokračující pandemie COVID-19 zkomplikovala hodnocení návštěvnosti muzea i v roce 2021. Muzeum bylo v rámci 
protipandemických opatření uzavřeno pro veřejnost téměř pět měsíců, od 18. prosince 2020. Znovu své expozice 
otevřelo až 5. května 2021. 
 
Nejspíš právě kvůli omezením navštívilo obě expozice muzea během roku 2021 pouze 16 436 návštěvníků, z nichž 
16 034 bylo platících (402 lidí využilo volné vstupenky, které obdrželi za účast v muzejních on-line soutěžích). Je to 
o 19 tisíc méně než v nebývale hojném roce 2020, kdy do muzea zavítalo 35 198 návštěvníků. Nevídaná návštěvnost 
předešlého roku byla do značné míry zapříčiněna dočasným zavedením vstupu zdarma do všech krajských galerií 
a muzeí, ještě větší podíl na nebývale vysoké návštěvnosti ale nejspíše nesla značně ztížená možnost obyvatel ČR 
vycestovat do zahraničí. Cestovní omezení v roce 2021 již neplatilo a na statistice návštěvnosti je to dobře vidět. 
 
Srovnání návštěvnosti expozic Muzea Karlovy Vary za roky 2019–2021 
 
2019  Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec 
Karlovy Vary 644 611 2396 2396 1544 1048 1295 900 749 1063 1639 865 
Jáchymov 164 447 627 627 2895 1196 2220 1946 1084 1032 563 527 
 
Celkem 808 1058 3023 3023 2895 2244 3515 2846 1833 2095 2202 1392 
 
2020 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec 
Karlovy Vary 1472 1734 — — 478 1959 5381 4360 1798 207 — — 
Jáchymov 999 920 — — 223 1541 5318 5918 2667 223 — — 
 
Celkem 2471 2654 — — 701 3500 10699 10278 4465 430 — — 
 
2021 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec 
Karlovy Vary — — — — 157 210 1808 1933 1009 726 525 514 
Jáchymov — — — — 252 1006 2890 1474 1411 1205 463 451 
 
Celkem — — — — 409 1216 4698 3407 2420 1931 988 965 
 
 
Srovnání celkové návštěvnosti Muzea Karlovy Vary za roky 2018–2021 
Pobočka/rok  2018  2019  2020  2021 
Karlovy Vary  12402  15150  17389  6882 
Jáchymov  9891  13328  17809  9152 
celkem  22293  28478  35198  16034 
 
 

Návštěvnost výstav a akcí 

 
Své návštěvníky měly také výstavy a další akce v muzeu. Ty navštívilo dohromady 1447 osob. V expozici na Nové 
louce navštívilo prodlouženou výstavu Tři kostely, tři příběhy 170 osob, vernisáž festivalové výstavy Karlovy Vary 
ve filmu shlédlo 180 návštěvníků, související diskuse přilákala 75 návštěvníků. Koncert folklorního souboru Dyleň 
a připojenou minivýstavu k památce Aleši Balounové navštívilo a shlédlo 140 lidí. Výstavu Loutky z ateliéru Václava 
Lokvence a divadla Antonína Neumayera navštívilo 205 (dospělých) osob a nezjištěný počet dětí; doprovodné 
představení Divadla dětí shlédlo 25 diváků. Výstavu Nalezený poklad navštívilo od jejího zahájení (9. 12.) do konce 
roku 200 lidí. 
V expozici v Královské mincovně v Jáchymově vidělo 352 návštěvníků výstavu Holby a korbele. Sto lidí se zúčastnilo 
slavnostního předávání Ceny učitelů. 
Počet návštěvníků výstav a akcí pod širým nebem (Pan Muzeum, Holby a korbele) nijak zjišťován nebyl, s výjimkou 
archeologického workshopu na Kostelní Horce, kam se dostavilo 15 osob a silný déšť, který akci předčasně ukončil. 
 
 



 

 
37 

 

Badatelská knihovna 
 
Knihovna 
 
Muzejní knihovna se nachází v budově ředitelství muzea, v ulici Pod Jelením skokem 393/30 v Karlových Varech. 
Knihovna čítá přibližně dvacet pět tisíc svazků (25260 včetně sbírkových knih, veřejnosti nepřístupných). 
Badatelům knihovna poskytuje literaturu na témata regionální, archeologická, historiografická, národopisná 
a numismatická, nabízí rovněž studium historicko-stavebních památek Karlovarska. Karlovarskými knižními 
specifiky jsou průvodce, adresáře, tištěné kroniky a seznamy lázeňských hostů. V knihovně se nachází též vzácné 
vlastivědné a balneologické spisy místních historiografů a lékařů. Mimo regionální literatury knihovna disponuje 
fondem knih o dějinách, umění a lázeňství. 
 
V roce 2021, obdobně jako v roce předešlém, vzhledem k přetrvávající pandemii, knihovnu přímo navštívilo jen 
minimum externích badatelů. Knihovna v rámci možností vycházela potřebám badatelů vstříc poskytováním skenů 
žádaných textů prostřednictvím elektronické pošty, případně radou, kde a jak lze požadované dokumenty většího 
rozsahu získat v elektronické podobě. Prezenčně bylo zapůjčeno 356 knih; vyjma několika externích badatelů, 
kteří knihovnu navštívili v době, kdy to epidemiologická situace dovolovala, si všechny knihy zapůjčili pracovníci 
muzea. Byla provedena katalogizace nových titulů v počtu 139 svazků. Nové knihy do muzejní knihovny byly 
pořízeny za 16.703 Kč a periodika za 11.516 Kč. Jistou část přírůstků tvořily, jako v předešlých letech, také dary. 
 
 
Digitalizace 

 
V roce 2021 se muzeu opět podařilo dosáhnout na dotaci VISK 7 Ministerstva kultury ČR ve výši 21.000 Kč a mohlo 
uskutečnit digitalizaci osmnácti svazků Seznamů lázeňských hostů v Jáchymově, zvaných též jáchymovské kurlisty. 
Digitalizovány byly všechny ročníky, které muzeum má ve svém držení (1912, 1915, 1916, 1918–1920, 1923–1928 
a 1930–1935). Tento téměř neznámý soubor, byť s několika stěží zaplnitelnými mezerami, je v ČR ojedinělý a jeho 
zpřístupnění badatelské veřejnosti je drobným přínosem pro poznání historie jáchymovského lázeňství. 
 

 
 
 

Jáchymovské kurlisty | St. Joachimstaler Kurliste



 

 
38 

 

Personálie 
 
Pracovníci muzea v roce 2021 
 
Administrativní budova Belveder 
Mgr. Dominika Kožešníková, ředitelka muzea 
Ing. Lenka Kubánková, zástupkyně ředitelky, ekonomka muzea 
Mgr. Lukáš Svoboda, vedoucí odborného oddělení, kurátor historických sbírkových a mobiliárních fondů 
Ing. Romana Borusíková, kurátorka historických sbírkových a mobiliárních fondů, kulturně-výchovný pracovník 
David Čech, knihovník 
Marcela Dostálová, administrativní pracovnice 
Dan Chmelík, výstavář a údržbář 
Mgr. Jiří Klsák, archeolog, domovník 
Klára Kolejáková, terénní technik 
Jana Kropáčková, sekretářka / od 1. 11. 2021 
Jana Marková, správkyně budov / do 31. 8. 2021 
RNDr. Jan Matějů, Ph.D., kurátor přírodovědných sbírkových a mobiliárních fondů 
Halyna Melnyk, uklízečka 
Mgr. Jan Nedvěd, kurátor historických sbírkových a mobiliárních fondů 
Bc. Pavla Perglová, dokumentátorka / do 31. 12. 2021 
Petr Švábik, správce budov / od 1. 9. 2021 
Bc. Jan Tajer, archeolog 
 
Pobočka Muzeum Nová louka, Karlovy Vary 
Bc. Marcel Paška, kurátor historických sbírkových a mobiliárních fondů 
Miroslava Joniaková, průvodkyně 
Lenka Klausová, pokladní 
Jana Marková, průvodkyně / od 1. 9. 2021 
Halyna Melnyk, uklízečka 
Bc. Pavel Plouhar, průvodce 
Eva Vlčnovská, DiS, průvodkyně / do 10. 8. 2021 
 
Pobočka Muzeum Jáchymov 
Milada Palánová, správkyně památkového objektu 
Jan Frankovič, dozorce 
Daniela Frankovičová, průvodkyně 
Jarmila Skopařová, uklízečka 
Libuše Zemanová, průvodkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
39 

 

Organizační schéma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitelka

ŘEDITELSTVÍ

EKONOMICKÉ

ODDĚLENÍ

Ekonomka

ODBORNÉ

ODDĚLENÍ

Vedoucí 
odborného 

odělení

Archeolog

Archeolog

Historik

Historik

Historik
umění

Muzejní 
pedagogika

Přírodovědec

Přírodovědec

Sekretariát

Sekretářka

Knihovna

Knihovník

Centrální 
registr sbírek

Dokumentátor

Koordinátor 
sbírkových 

fondů a výstav

Správa budov

Správce 
objektů muzea

Výstavář, 
údržbář

Domovník 
(Belveder)

Uklízečka 
(Belveder)

POBOČKY

EXPOZICE

KARLOVY VARY

Pokladní

Průvodce

Průvodce

Dozorce

Uklízečka

KRÁLOVSKÁ

MINCOVNA

JÁCHYMOV

Správkyně 
památkového 

objektu

Průvodce

Průvodce

Dozorce

Uklízečka



 

 
40 

 

Hospodaření 
 
Rozvaha 
 
 
 

 
 



 

 
41 

 
 
 



 

 
42 

 
 



 

 
43 

 
 



 

 
44 

 
 



 

 
45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
46 

Výkaz zisku 
 
 

 
 
 



 

 
47 

 
 



 

 
48 

 
 



 

 
49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
50 

Správa nemovitostí v roce 2021 
Muzeum Karlovy Vary spravuje budovy, ve kterých jsou umístěny výstavní sály, stálé expozice, depozitáře a zázemí 
pro zaměstnance. 
 
Na základě zřizovací listiny má muzeum ve vlastní správě 5 objektů: 
– Administrativní budova – Pod Jelením skokem 30, Karlovy Vary 
– Depozitární budova – Pod Jelením skokem 32, Karlovy Vary 
– Stálá expozice a výstavní sály – Muzeum Nová louka 23, Karlovy Vary 
– Stálá expozice – Královská mincovna, nám. Republiky 37, Jáchymov 
– Depozitární budova – Teplička 37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrolní činnost 
 
Muzeum Karlovy Vary se při svých činnostech řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, prováděcí vyhlášky č. 416 / 2004 Sb. a ustanovením interních směrnic k finanční kontrole a dalším 
hospodářským činnostem. 
 
 
 
 
 
 
 


